
E'COP!*

™ Provincia Regionale
5°

1° U.D. - Politiche Energetiche e
Via Lucania 20 - 98100 Messina - tel.(090)7761957 - Fax (090)7761958

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 51 DEL 12.05.2011

Oggetto: Modifica ed integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 34 del
31.03.2011, con la quaie la ditta "Pi. ECO S.r.L", con sede legale in
Montagnareale Via Belvedere n. 25, è stata iscritta, ai sensi dell'art. 216 comma 3
del D.Lgs n. 152/06, al registro provinciale recuperetori rifiuti, per l'esercizio
dell'attività di messa in Riserva R13 nel sito ubicato in Contrada Mulinello del
Comune di Patti.

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 34 del 31.03.2011;
VISTA la nota datata 06.04.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in
data 14.04.2011 al n. 14077, con la quale la ditta "PI. ECO S.r.L" chiede la
modifica della predetta D.D. n. 34 del 31.03.2011 con l'integrazione della tipologia
di rifiuti 7.1 già richiesta con la comunicazione datata 23.12.2010;
PRESO ATTO che nella relazione tecnica, allegata alla suddetta istanza del
23.12.2010, è stata indicata la sopraindicata tipologia di rifiuti 7.1, che viene anche
riportata nella relazione istruttoria datata 14.03.2011 del Funzionario Responsabile
della 3° U.O. competente, richiamata nel preambolo della suddetta D.D. n. n. 34
del 31. 03.2011;
CONSIDERATO che la quantità annuale, pari 900 tonn della richiamata tipologia
7.1, sommata a quella totale, pari a 5900 autorizzata con la citata D.D. n. 34 del
3103.2011, comporta il passaggio annuale alla classe IV di cui al DMA n. 350/98,
per la quale la ditta di che trattasi ha effettuato in data 1 1 .04.201 1 il pagamento dei
diritti di iscrizione di cui al DMA n. 350/98;
VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che
attribuisce le funzioni e le responsabilità alla dirigenza degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo
Ente;
VISTO lo Statuto Provinciale;
Per le motivazioni sopra riportate

DETERMINA

PROCEDERE alla modifica ed integrazione della D.D. n. 34 del 31.03.2011, con
la quale la ditta PI. ECO S.r.L", con sede legale in Montagnareale Via Belvedere n.
25, è stata iscritta, ai sensi dell'art. 216 comma 3 del D.Lgs n. 152/06, al registro
provinciale recuperetori rifiuti, per l'esercizio dell'attività di messa in Riserva R13
nel sito ubicato in Contrada Mulinello del Comune di Patti, limitatamente a:
1- Inserimento della tipologia di rifiuti di cui all'allegato 1 al D.M.A. n. 152/06, di
seguito indicata:
- 7.1 "rifiuti costituiti da laterizi, intonaci e conglomerati di cemento armato e non,
comprese le traverse e traversoni ferroviari e i pali in calcestruzzo armato

i



provenienti da linee ferroviarie, telematiche ed elettriche e frammenti di rivestimenti
stradali, purché privi di amianto ", per una quantità annuale pari a 900 tonn;
2 - Modifica della quantità annuale di rifiuti autorizzata con la D.N. n. 34 del 31.03.201,
in particolare, il quantitativo annuale varia da 5900 tonn a 6800 tonn, corrispondente
alla classe IV del D.M.A. n. 350/98;
DISPORRE che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso
l'impianto ubicato in Contrada Mulinello del comune di Patti, in cui si espleta
l'attività di messa in riserva;
DISPORRE l'inoltro della presente determinazione alla società interessata, al
Comune di Patti, all'A.R.P.A. Regione Sicilia, all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'art. 48 del vigente regolamento
d'organizzazione degli Uffici e dei servìzi di questo Ente.
DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di
spesa ed è immediatamente esecutiva.
AVVERSO alla presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di 60
giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del
06.12.1971, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Regione, entro il
termine di 120 giorni.
Messina 12/05/2011

IL DIRIGETE
D.ssa Musumieci(Carolina

Annotata nel registro delle Determinazioni Dirigenziali al n. 51 in data 12.05.2011
II presente atto è stato istruito dal 5° Dipartimento 1 ° Ufficio Dirigenziale

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(Per. Ind. Eugenio Faraone)

IL FUNZIONARIO RESP.LE 3° U.O
(D.ssa CoRcettaJSarlo)

rvvrr.


